Решение Ns 19

заседания Совета Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва.

с, Нижний Куюк 25,02.2021 г.

О внесении изменений в решение Совета Нижнекуюкского СП Ns 102 от
25.10.2019 года кОб утверщдении Положения <О порядки подготовки проведения

схода грФкдан в населенных пунктах, входящих в состав Нижнекуюкского
GепьGкого RоGепеккR Аткккскога мyккцкRапькогQ райака Респубпккк Татарстан)

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствии
законодательством Российской Федерации по результатам правового анализа и
мониторинга, в соответствии с Федеральным 3аконом от 20 июля 2020 года Nэ 236-
ФЗ (О внесении изменений В Федеральный закон <Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации> Устава Нижнекуюкского
сельского поселения Атнинского муниципального района РТ, Совет Нижнекуюкского
сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о порядки подготовки проведения схода граждан в населенных
пунктах, входящих в состав Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан, утверщценное решением Совета
Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского района РТ N9 ,102 от 25.10.2019 года

"об утверждении Положения <<о порядки подготовки проведения схода гра}цан в
населенных пунктах, входящих в состав Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан> следующие изменения :

1.1. Пункт 1.7 Положения дополнить ебзацем 't't следуюlцего содержания:
-(в поселении, в котором полномочия представительного органа муниципального
образования осуществляются сходом гращдан, по вопросам выдвижения, подготовки,
отбора и реализации инициативных проектов>;
't.2. flополнить п.3.20 подпунктом следуюlцего содержания:
<< В том случае, если грil{данин не может присутствовать по уважительным причинам
(по состоянию здоровья, инвалидности и т.д.) на сходе гращдан, то на основании его
3аявления, в котором будут содержаться фамилия, имя и отчество грil{данина, адрес
его места жительства, причина, по которой он не может присутствовать на сходе
гращцан, а так же непосредственно его отношение к вопросу введения и
использованию средств самообложения гракдан, выносимым на сход грацдан, голос
грах(цанина учитывается при итоговом подсчете голосов схода граждан>.
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном портале
правовоЙ информации РТ (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Атнинского
муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоя ия оставляю за собой,

Глава Нижнекуюкского
сельского поселения

,.:,:}зr;ъ
ft";"d]й-ч,
+iv + ,2

ff.M, Галиахметов